
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

رئیس کل گمرک جمهوری اســامی ایــران آخرین وضعیت 
تجارت خارجی کشور در ۱۰ ماهه سال جاری را اعام کرد و 

بر اساس آمار ارائه شده، تراز تجاری کشور منفی شد.
به گزارش ایسنا، آخرین وضعیت تجارت خارجی کشور در ۱۰ 
ماهه سال جاری نشــان می دهد که معادل ۵۴۰ هزار اظهارنامه 
صادراتی بــه ارزش ۳۸ میلیارد و ۷۶۳ میلیون دلار و در مقابل 
معادل ۲۳۴ هزار اظهارنامه وارداتی به ارزش ۴۱ میلیارد و ۴۷۳ 

میلیون دلار داشتیم.
علیرضا مقدسی، رئیس کل گمرک اظهار کرد: در ۱۰ ماهه امسال 
معادل ۲۳۴ هزار اظهارنامه واردات داشــتیم که از نظر وزنی به 
میزان ۳۳ میلیون تن بوده اســت و نســبت به سال گذشته ۱۷ 
درصد رشد داشته است. از نظر ارزشی نیز واردات کشور معادل 
۴۱ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار بوده و با رشد ۳۴ درصدی نسبت 

به سال گذشته مواجه شده است.
وی افــزود: در این مدت، معادل ۵۴۰ هزار اظهارنامه صادرات 
داشتیم که وزن آن ۱۰۰ میلیون تن بوده و ۷ درصد رشد داشته 
است. از سوی دیگر، ارزش صادراتی آن نیز معادل ۳۸ میلیارد 
و ۷۶۳ میلیون دلار بوده که با رشــد ۳۸ درصدی نسبت به سال 

گذشته مواجه شده است.
مقدسی عمده کشورهای مقصد صادرات کشور را عراق، چین، 
ترکیه، امارات، افغانستان اعام کرد و گفت: عمده کشورهایی 
که از آن ها واردات داریم، امارات، چین، ترکیه، آلمان، سوئیس 
است. در بخش کشفیات قاچاق کالا طی ۱۰ ماهه امسال معادل 

۲۰۳۲ پرونده به ارزش ۲۸ هزار میلیارد ریال داشتیم.
وی ادامه داد: میزان کشفیات گمرک در زمینه انواع مواد مخدر 

۱۱۶۱ کیلوگرم است.
 اظهار نظر رئیس گمرک درباره پرونده کره های وارداتی

رئیس کل گمرک درباره پرونده کره های وارداتی هم گفت: این 
پرونده در ابتدا به دفاتر ستادی ارجاع شده و هم اکنون در محل 
صدور رای در کمیسیون بدوی رسیدگی به اختافات گمرکی 

قرار دارد. این کمیســیون همچون مراجع قضایی در خصوص 
این پرونده رای خواهند داد. چنانچه بعد از صدور رای اعتراضی 
در این خصوص وجود داشت، پرونده در کمیسیون تجدید نظر 
ارسال خواهد شد. این کمیسیون متشکل از دستگاه های مختلفی 
است که تصمیم گیری در مورد پرونده انجام می شود. حتی در 
مرحله بالاتر امکان اعتراض به دیوان عدالت اداری وجود دارد. 
سوالی که مطرح است توجه ویژه به این پرونده است. باید توجه 

داشت که هیچ فشاری در این خصوص وجود ندارد و رسیدگی 
به آن به صورت گروهی انجام می شود.

وی افــزود: گمرک نمی تواند هیچ زمانی بــرای اعام رای در 
خصوص پرونده اعام کند چراکه فرایند پرونده مانند بسیاری 
از پرونده های دیگر توسط تعدادی خبره در کمیسیون در حال 
رسیدگی است. فرایند رســیدگی به پرونده هایی از این دست 
طولانی اســت. چرا که در چندین مرحله امکان رســیدگی به 

اعتراض صاحب کالا وجود دارد.
 آخرین وضعیت دستگاه های ایکس ری در گمرک

مقدســی با بیان اینکه قیمت هر دســتکاه ایکــس ری ۱۰۰ تا 
۱۲۰میلیارد تومان است، گفت: اکنون در ۱۷ مبادی مهم کشور 
۱۸ دستگاه ایکس ری کامیونی مستقر شده است و این دستگاه ها 
هر یک دقیقه یک کامیون یا کانتینر را اسکن می کنند. از سوی 
دیگر برای تهیه ۱۸ دستگاه دیگر نیز از ظرفیت منابع مالی بخش 
خصوصی استفاده شده اســت. توجه داشته باشید این ایکس 
ری ها ساخت ایران است که بین ۹ تا ۱۸ ماه دیگر از این ایکس 

ری ها استفاده می شود.
 وی درباره علل رسوب کالاها در گمرک گفت: به عنوان مثال 
یا ثبت سفارش دریافت نشــده و کالا وارد مبادی و بنادر شده 
یا مدت زمان اعتبار ثبت ســفارش سپری شده که هر دو فرایند 
زمان بر است. همچنین مشکل دیگر درباره دپوی کالاها تامین 
و تخصیص ارز است. تا زمانی که اسناد فروش به خریدار ارایه 
نشــود، امکان ترخیص فراهم نیســت. بر اساس مصوبه ستاد 
اقتصادی، دولت باید طی هفت روز مجوزهای ترخیص صادر 

شود تا فرایند ترخیص کالا زمان بر نباشد.

مرکز پژوهش های اتاق ایران پیشــنهاد بخش خصوصی درباره 
تبصره های لایحه بودجه را منتشر کرد. در این گزارش تبصره های 
مربوط به مالیات، هدفمندسازی یارانه ها، انرژی و غیره بررسی 

شده است.
به گزارش جهــان اقتصاد به نقل از پایگاه خبــری اتاق ایران، 
مجموعه پیشــنهادهای بخش خصوصی دربــاره تبصره لایحه 

بودجه ۱۴۰۱ توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر شد؛ این 
گزارش با نظرخواهی از مجموعه اعضا و واحدهای تابعه اتاق 

ایران و اتاق تعاون ایران تهیه شده است.
در این گــزارش تبصره هایی درباره نفــت و روابط مالی آن با 
دولت/صندوق توسعه ملی، شرکت های دولتی و واگذاری آنها، 
مشــارکت با بخش غیردولتی برای اجرای طرح ها، تامین مالی 

داخلی از محل اوراق مالی اســامی، عوارض مالیات، صنعت 
معدن و ارتباطات، آب و کشاورزی، قضایی، انتظامی و دفاعی، 
هدفمندسازی یارانه ها، برق انرژی، تولید و بهره وری بررسی و 

پیشنهاد اصاحی بخش خصوصی ارائه شده است.
این پیشنهادها از طرف کمیســیون های تخصصی، تشکل ها و 
اتاق های استانی، شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، 

مرکز پژوهش هــای اتاق ایران، شــورای راهبری بهبود محیط 
کسب وکار و اتاق ایران  ارائه شده است.

قرار است گزارش مجزایی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی منتشر 
شــود. همچنین قبا مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارشــی با 
عنوان »لایحه بودجه ۱۴۰۱ از نگاه بخش خصوصی« با توجه به 

کلیات لایحه بودجه منتشر کرده بود.

مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر کرد

مجموعه پیشنهادهای بخش خصوصی درباره تبصره های لایحه بودجه ۱۴۰۱

طرح کان ملی تولید و کاشــت نشایی محصولات زراعی با استفاده از سلول های جذبی؛  
با حمایت معاونت علمی و فنّ آوری ریاست جمهوری، بین شرکت دانش بنیان فنّ آوران 

کاشت زاگرس و شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان؛ در تهران امضا شد. 
به گزارش جهان اقتصاد، این طرح؛ با هدف توســعه علمی و فناّوری های نوین در کشت 
محصولات زراعی با روش کاشت نشایی و به منظور حفظ خاک کشاورزی، صرفه جویی 
کان در مصرف آب، بالا بردن راندمان تولید، کاهش و یا حذف بخش اعظم مصرف کود و 
سموم شیمیایی و تاش برای استاندارد سازی تولید محصولات زراعی مصرف داخل کشور 

و صادرات به کشورهای خارجی اندیشیده شده است.. 
دکتر بهشــتی، معاون نوآوری و تجاری سازی و رئیس مرکز طرح های کان ملی فناوری 
معاونت علمی،  با تشــریح روند فعالیت معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در 

خصوص طرح های کان ملی، در جلسه انعقاد قرارداد این طرح گفت: 
مجموعه معاونت علمی ریاست جمهوری با بررسی های دقیق کارشناسی و بهره گیری از 
نظرات متخصصان و مشاوران صاحب نظر در حوزهای مختلف فناّورانه، ضمن تصویب 

کلیات عناوین طرح های مختلف، اقدام به حمایت از این طرح ها می کند. 
وی افزود:  این معاونت، در برخی موارد با نیازسنجی دقیق مشکات و کمبود های کشور؛ 
طــرح هایی را به صورت ویــژه حمایت کرده و در قالب "طرح کان ملی" با بودجه های 
داخلی معاونت، مورد حمایت قرار می دهد. طرح حاضر نیز جزو همین طرح های ویژه و با 

اولویت بالا محسوب شده و با عزم و اراده قوی از آن حمایت می کنیم. 
 مهندس اســدالله محسن زاده مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان و بهره 
بردار این طرح؛ با قدردانی از زحمات چندین ماهه مجموعه مدیریت و کارشناسان معاونت 
و شرکت مجری و تشکر از اهتمام و تاش مدیران، مشاوران و کارشناسان شرکت کشت 
و صنعت و دامپروری مغان، با اشاره به فعالیت های شرکت کشت و صنعت مغان به عنوان 
بزرگترین هلدینگ کشاورزی خاورمیانه، تهدیدها و کمبودهای جدی در حوزه آب و خاک 
کشور را مهّم دانسته و آمادگی شرکت بهره بردار را در استقبال و حمایت از این قبیل طرح 
های علمی و فناّورانه اعام نمود.   وی، طرح حاضر را به عنوان سرآغازی درخشان در زمینه 
فعالیت های دانش بنیان شرکت عنوان کرده و ابراز امیدواری نمود که همکاری های بیشتر در 
طرح های فناورانه و در عرصه های مختلف کشاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی و دامپروری 

با  معاونت علمی و فنّ آوری ریاست جمهوری داشته باشند.  
مهندس مازیار نامداری، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان فنّ آوران کاشت زاگرس به عنوان 
مجری طرح؛ با اشاره به پیشینه و توانمندی ها و فعالیت های انجام گرفته  شرکت تحت 
مدیریت خویش، گفت:  این شرکت به عنوان اولین شرکت دانش بنیان تولید کننده دستگاه 
های نشاکار و سیدرهای گلخانه ای؛  با عنایت الهی و اراده و تخصص مهندسین و کارشناسان 
همکار، توانسته است انحصار بازار ساخت و تولید ماشین آلات تخصصی کشت نشائی در 

کشــاورزی را از دست شرکت های اروپایی خارج نموده و با اقدامات و خاقیتّ ها، مانع 
خروج ارز از کشور شده است. 

مهندس نامداری افزودند: در حال حاضر، با توجه به اهمیت نشاکاری برنج در کشور، طرح 
کان ملی تولید دســتگاه های نشاکار برنج را با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری آغاز و به موفقیت های بزرگی نائل آمده ایم. 
وی، طرح ساخت و تولید ماشین آلات تخصصی کشت نشای محصولات زراعی را همانند 
طرح های قبلی دارای اهمیت بسیار بالایی در سطح ملی و فرامنطقه ای دانسته و عاوه بر 
قدردانی از اهتمام و حمایت رئیس و مدیران و کارشناسان معاونت علمی، به عنوان کارفرما 
و حامی طرح و شــرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان، به عنوان بهره بردار طرح، از 
تمامی دست اندر کاران این طرح در استانهای کرمانشاه، اردبیل و تهران سپاسگزاری نمود.  

دکتر قاسم محمدی، رئیس هیات مدیره شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان، با تاکید 
بر برنامه ریزی و حرکت جدّی مدیران و کارشناســان شرکت در بهره برداری از فنّ آوری 
علمی و توانمندی های داخلی گفت: در این مسیر باور ما این است که روحیه جوانگرایی 
کارشناسی  و استفاده از نیروهای متخصص جوانان تربیت یافته در محضر اساتید و دانشمندان 

پیشکسوت و مجرّب،  راهکار اصلی برون رفت از بسیاری مشکات کشور می باشد.
وی، ابراز امیدواری کرد که جوانان خاّق و شایســته این مرز و بوم بتوانند سکان هدایت 

علمی و تولیدی را در دست گرفته و منشاء برکات فراوانی برای کشور شوند. 
ایشان، استقبال و مشــارکت در طرح کان ملی تولید و کاشت نشایی محصولات زراعی 
با اســتفاده از ســلول های جذبی را از افتخارات ماندگار مدیریت و کارشناسان و کارکنان 
شرکت کشت و صنعت مغان دانسته و تعمیم و گسترش دستاوردهای این طرح در سطح 
کشور را بسیار مهّم دانستند.  مهندس سید محسن عزیززاده، مشاور عالی طرح  کان ملی 
کشت نشایی محصولات زراعی و نیز مشاور توسعه و فناوری های نوین شرکت کشت و 
صنعت و دامپروری مغان؛ در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار اعزامی ما،   از درایت و تدبیر 
هوشمندانه رئیس، معاونین، مدیران و کارشناسان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در تصویــب و حمایت همه جانبه از این طرح کان ملی، و اقدام و ورود کارشناســان و 
متخصصین شرکت مجری و استقبال شرکت بهره بردار را در خور تحسین دانسته و گفت: 
به منظور تبادل اطاعات و درک عمق مخاطرات و کاستی های موجود در حوزه زراعت؛ 
جلسات متعدد کارشناسی در دشــت مغان و استان های اردبیل، کرمانشاه و تهران برگزار 
گردید که ماحصل آن را امروز به صورت طرح کان ملی شاهد هستیم. مهندس عزیززاده، 
اضافه کرد در این مسیر انسانهای بزرگواری، حمایت های بی دریغ و دلسوزانه از این طرح  
داشته اند.  آیت الله دکتر سید حسن عاملی نماینده محترم  ولی فقیه در استان اردبیل، از مرحله 
ایده پردازی و پیگیری و اقدامات فرآیند بررسی کارشناسی و نیل به نتیجه کاربردی همواره 
ومجدّانه یاریگر کارفرما و مجری و بهره بردار این طرح بودند. استاندار محترم اردبیل، جناب 
آقای دکتر سید حامد عاملی، معاونت اقتصادی و مدیرکل سرمایه گذاری و سایر مدیران و 
کارشناسان استانداری و سازمانهای تخصصی استان اردبیل اهتمام فراوان به عملیاتی شدن 
این طرح داشتند.  مجمع نمایندگان استان اردبیل، کمیسیون کشاورزی مجلس و بویژه جناب 

آقای حاج عباس جهانگیرزاده نماینده محترم مردم شریف پارس آباد، بیله سوار و اصاندوز 
مغان، جناب آقای دکتر بهرام بادکو ریاســت محترم جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، آقای 
دکتر سیامک آزادی رییس پارک علم و فناوری استان کرمانشاه، آقای سیاوش عباسی رییس 
هیات مدیره و آقای مهندس نیک روش مدیرعامل صندوق پژوهش فناوری زاگرس در هر 
مرحله از فرآیند اقدامات جاری و اداری طرح مشــوّق دلسوز دست اندرکاران این حرکت 
بودند. وظیفه خود می دانم از بزرگواری و دلســوزی همه این بزرگان استان تشکر نمایم.   
وی اضافه کرد: سنگینی مسئولیت این طرح سرنوشت ساز در تولید محصولات زراعی بر 
عهده مدیران و مهندسین خاّق شرکت دانش بنیان فنّ آوران کاشت زاگرس  از یک سو و 
هیات مدیره و مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان و نیز مجموعه معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از سوی دیگر است. بدین وسیله با قدردانی از زحمات 
همه آنان، توفیق روزافزون این شرکت ها و نهادها را از بارگاه الهی مسئلت می نمایم.   وی، 
تاکید کرد: امنیت غذایی هر کشوری از ارکان اصلی و محوری در سیاست گذاری ها و برنامه 
ریزی های کان محسوب می شود. طرح حاضر نیز با توجه به اینکه در حوزه زراعت و به 
خصوص محصولات استراتژیک تعریف شده است؛ از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
زیرا، این طرح؛ از دو بخش اساسی تشکیل شده است. یک فاز، تولید سلول های جذبی و 
فاز دوم، تولید ماشین آلات کارنده که هر کدام از سطح فناوری بسیار بالایی برخوردار است. 
مشاور عالی این طرح کان ملی در پایان افزودند: بسیاری از فناوری های نوظهور در حوزه 
کشاورزی، امکان ورود به کشور را دارند و شرکت های دانش بنیان داخلی ظرفیت علمی 
مورد نیاز جهت معرفی این فناوریها را دارا هستند. لیکن در خصوص بومی سازی و اجرای 
پایلوت های تجاری دچار مشکل هستیم که امیدواریم با ورود شرکت هایی چون کشت و 
صنعت و دامپروری مغان، وزارت کشاورزی، وزارت نیرو و سایر نهادهای ذیربط در امور 
آب و خاک و امنیت غذایی کشور در این حوزه های فناورانه، شاهد رشد و شکوفایی بیشتر 

حوزه کشاورزی در کشور باشیم.

موافقت نامه سه جانبه بین معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری، شرکت فن آوران کاشت زاگرس و شرکت کشت و صنعت ودامپروری مغان به امضا رسید

امضا طرح کلان ملی تولید و کاشت نشایی محصولات زراعی با استفاده از سلول های جذبی

 یک باب مدرســه ۴ کاسه در روستای کهنانیکش بخش دشتیاری شهرستان چابهار که با 
مشارکت بانک قرض الحسنه مهر ایران ساخته شد، به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحســنه مهر ایران، این بانک با هدف توسعه فضا و 
فرصت های آموزشی در مناطق کمتر برخوردار، یک مدرسه   در روستای کهنانیکش بخش 
دشتیاری شهرستان چابهار ساخت. این اقدام بانک در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
برای توسعه عدالت تحصیلی و کمک به برخورداری دانش آموزان مستعد از فضای آموزشی 
مناسب انجام شده است. مدرسه یاد شده با حضور معاون مدیرکل نوسازی مدارس استان 
سیستان و بلوچستان، مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز سیستان و بلوچستان، فرمانداران 
شهرستان های  دشتیاری و باهوکات، معاون مدیریت شعبه های سیستان و بلوچستان بانک 

قرض الحسنه مهر ایران و تعدادی از دانش آموزان مستعد منطقه به بهره برداری رسید. آموزش 
به عنوان یکی از محورهای اساســی توسعه کشور، همواره مورد توجه بانک قرض الحسنه 
مهر ایران بوده؛ به طوری که این پنجمین مدرسه ای است که بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
مناطق محروم کشور می سازد یا آن را بازسازی می کند. بانک قرض الحسنه مهر ایران پیش 
از این نیز در راســتای حمایت از زلزله زدگان استان کرمانشاه به ساخت ۳ باب مدرسه در 
روستاهای سوخور عبدی، بابارستم و ژاومرگ از توابع شهرستان گیان غرب مبادرت ورزید 
و همچنین نسبت به بازسازی و مقاوم سازی مدرسه ۸ کاسه خلیج فارس شهرستان ثاث 
باباجانی با اعتبار ۴ میلیارد ریال که از محل حقوق اهدا شده کارکنان بانک حاصل شده بود، 

اقدام کرد.

پنجمین مدرسه بانک قرض الحسنه مهر ایران در چابهار افتتاح شد

شرکت بانک ملت از افزایش سرمایه ۵۵ هزار میلیارد ریالی از محل اندوخته تفاوت تسعیر 
ارز دارایی ها و بدهی های ارزی و ســود انباشته خبر داد تا در صورت تصویب و ثبت، 
جایگاه نخســت در میان بانک های بورسی را فتح کند. به گزارش روابط عمومی بانک 
ملت، "وبملت" در نظر دارد سرمایه فعلی را از حدود ۲۰۷ به ۲۶۲ هزار میلیارد ریال برساند 
تا بتواند به اولین شرکت بزرگ بانکی بورس از لحاظ سرمایه اسمی تبدیل شود. بر اساس 
مصوبه ی ۶ مرداد ســال ۹۹ هیات مدیره بانک در خصوص افزایش سرمایه به میزان ۹.۲ 
هزار میلیارد تومان شامل ۸ هزار میلیارد تومان از محل سایر اندوخته ها ) اندوخته تفاوت 
تســعیر ارز( و مبلغ ۱.۲۹ هزار میلیارد تومان از محل ســود انباشته ، شهریور سال ۹۹ در 
سامانه کدال منتشر شد، که سازمان حسابرسی در سال ۹۹ ذخایر منظور شده در صورت 
های مالی برای مالیات، مطالبات مشــکوک الوصول و کسری تعهدات اکچوئری را کافی 
ندانست. این گزارش می افزاید با پی گیری های بانک ملت، نظر سازمان حسابرسی تامین 

و افزایش سرمایه ۵۵ هزار میلیارد ریالی مورد موافقت سازمان حسابرسی قرار گرفت.

 افزایش سرمایه ۵۵ هزار میلیارد ریالی بانک ملت
 برای فتح جایگاه نخست در گروه بانکی

پرداخت ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیات بانک ملی ایران برای خرید گندم از کشاورزان
بانک ملی ایران در راستای حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی و همچنین حمایت 
از بخش کشــاورزی بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد ریال تســهیات بــه منظور خرید گندم از 
کشاورزان تخصیص داده است.  به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این تسهیات 
به منظور پرداخت به موقع بهای گندم به کشــاورزان از طریق تزریق نقدینگی در اختیار 
شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار گرفته تا ضمن رفع نگرانی و دغدغه کشاورزان، با فعال 
سازی کارخانجات آرد و صنایع تبدیلی مربوطه گامی نیز در رسیدن به خودکفایی در این 
محصول استراتژیک و صنایع وابسته آن باشد. این بانک همچنین از ابتدای سال جاری تا 
پایان آذرماه بالغ بر ۸۴ هزار و ۳۸۲ فقره تسهیات سرمایه در گردش به مبلغ ۴۴۱ هزار و 

۸۷۲ میلیارد ریال در راستای حمایت از تولید و اشتغال پرداخت کرده است.
پرداخت ۳۱ هزار و ۷۸۴ فقره تسهیات سرمایه ثابت به مبلغ ۸۳ هزار و ۹۷۵ میلیارد ریال 

به بخش های تولیدی نیز از دیگر اقدامات بانک ملی ایران طی مدت مذکور بوده است.

پرداخت 2۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانک ملی 
ایران برای خرید گندم از کشاورزان

بنا بر آمار رئیس کل گمرک ایران

تراز تجاری 10 ماهه 1400 منفی شد
خبر

افتتاح غیر حضوری حساب در موسسه اعتباری ملل
در راســتای توسعه خدمات بانکداری الکترونیک ودسترسی آسان به خدمات بانکی امکان 

افتتاح غیرحضوری حساب در موسسه اعتباری ملل فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: با تاش همکاران شرکت تجارت الکترونیک 
و فناوری اطاعات ملل ) فام( سامانه افتتاح حساب غیرحضوری )متابانک( موسسه اعتباری 
ملل پیاده سازی و عملیاتی گردید. این گزارش می افزاید: از ویژگی های اصلی این خدمت 
نوین، احراز هویت غیرحضوری مشتریان و افتتاح حساب غیر حضوری و همچنین صدور 

کارت و فعال سازی رمز دوم به صورت خودکار و متمرکز است.
با استفاده از نرم افزار فام در موسسه اعتباری ملل از خدمات بانکی، اداری، پزشکی، بهره مند 

شوید.

رشد ۴۹ درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج بانک کارآفرین
بانک کارآفرین در فاصله دو ماه آذر و دی در بخش پرداخت تسهیات قرض الحسنه ازدواج 
رشد ۴۹درصدی داشت. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین،این بانک به منظور ترویج 
ســنت حسنه ازدواج، از ابتدای سال جاری۴۶۲ فقره تسهیات قرض الحسنه ازدواج معادل 

۳۶۶ میلیارد و نهصدمیلیون ریال به متقاضیان پرداخت کرد.
این در شــرایطی است که تا چهارم آذر ماه سال جاری ۳۱۰ فقره تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت شــده بود که این تعداد با رشــد ۴۹ درصدی تا پایان دی ماه سال جاری 
به۴۶۲فقره تســهیات رســید. از نظر حجم تســهیات پیش از این و تا چهارم آذر ماه در 
بانک کارآفرین۲۴۵ میلیارد و نهصدمیلیون ریال تسهیات پرداخت شده بود که این رقم تا 
ســی ام دی ماه به ۳۶۶ میلیارد و نهصد میلیون ریال رســید. بر اساس این گزارش، تا کنون 
کلیه متقاضیان تسهیات قرض الحسنه ازدواج، جهت اخذ تسهیات به شعب عامل بانک 
معرفی  شدند و در حال حاضر تعداد ۲۱۲ نفر متقاضی در حال طی کردن مراحل جهت اخذ 
تسهیات هستند. فرآیند دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج در بانک کارآفرین به  این 
شرح است که، هر یک از زوجین به صورت جداگانه باید در سامانه تسهیات وام ازدواج 

بانک مرکزی، ثبت نام و کدرهگیری دریافت کنند. 

مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد:
حذف ضامن از تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومانی بانک 

صادرات ایران
حجت الــه صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران از اعطای تســهیات خرد بدون نیاز به 
ضامن در تمامی شــعب این بانک خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
صیدی با بیان این مطلب گفت: با توجه به تأکید رئیس جمهور محترم و تیم اقتصادی دولت 
مبنی بر آسان سازی اعطای تسهیات به مردم، بانک صادرات ایران فرآیند معرفی ضامن را از 
روند اعطای تسهیات خرد تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای تمامی شاغان، بازنشستگان و 
مستمری بگیران دستگاه های اجرایی، نهادهای عمومی و شرکت های رتبه دار بخش خصوصی 
حذف کرد. وی در این رابطه به برگزاری دو جلسه مهم در وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
حضور وزیر محترم و معاون ایشان اشاره و اضافه کرد: مقدمات کار در بانک صادرات ایران 
که در بانکداری خرد گام های بلندی را برداشــته و در این زمینه پیشرو بوده است در اسرع 
وقت فراهم شد. مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: متقاضیان از ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان 
می توانند بدون ضامن و تنها با ارائه گواهی کسر از حقوق خود از شعب بانک صادرات ایران 

تسهیات دریافت کنند.
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